
  

                     

                   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXIII – nº 1803 – Carnaubais/RN, Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2023/2024 

 
Presidente: Maria Eudiene da Silva Benevides 
Vice-Presidente: Amâncio Rodrigues da Cunha Júnior 
1º Secretário: Francisco Wanderley Mendes 
2º Secretário: Expedito Fernandes de Souza 
 
VEREADORES 
José Maria da Silva Soares 
Josefa Jusaly de Medeiros 
Mário César de Albuquerque Cavalcante 

Norma Siqueira de Melo Oliveira 
Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Nilberto Cavalcanti de Souza Neto- Juiz de 

Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto 

do Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 

ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA Nº 243 14 de Novembro de 2023. 

 
Dispõe sobre INSTITUIÇÃO DE COMISSÃO PARA 
AVERIGUAÇÃO E AVERIGUAÇÃO DE PROJETOS 
CULTURAIS. 

 
A Prefeita do Município de Carnaubais/RN, no uso da 
competência que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e 
tendo em vista o disposto nos arts.  3º da Lei Municipal nº 363, 
de 04 de setembro de 2017, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar os servidores Robson Pinheiro dos Santos, 
coordenador de Arte e Cultura, matrícula nº 132040-8; 
Eduarda Cabral de Assunção, coordenadora de turismo, 
matrícula nº 132064-5 e Natanael Barbosa da Silva, 
coordenador de eventos, matrícula nº 131910-8; para, sob a 
presidência do primeiro, constituírem Comissão para 
averiguação de Projetos Culturais, conforme disposto no artigo 
3º da Lei Municipal   nº 363, de 04 de setembro de 2017. A 
Comissão terá por finalidade analisar exclusivamente os 
aspectos orçamentários do projeto, sendo-lhe vedado 
manifestar-se sobre o mérito do mesmo; 
 
Art. 2º - O mandato desta Comissão é de 01(um) ano, podendo 
os mesmos serem reconduzidos por igual período. 

 
Parágrafo único. Fica vedada a apresentação de Projetos pelos 
membros da presente Comissão, no período do seu mandato, 
estendendo-se até dois anos após o término do mesmo. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 
 

FINANÇAS 

 
 
 
 
 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


 

Jornal Oficial do Município Nº 1803 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023 Pág 02 
 

 
 
 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1803 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023 Pág 03 
 

 
 
 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1803 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023 Pág 04 
 

 
 
 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1803 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023 Pág 05 
 

 
 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1803 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023 Pág 06 
 

 
 
 
 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1803 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023 Pág 07 
 

 
 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1803 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023 Pág 08 
 

 
 
 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1803 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023 Pág 09 
 

 
 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1803 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023 Pág 10 
 

 
 
 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1803 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023 Pág 11 
 

 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1803 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023 Pág 12 
 

 
 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1803 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023 Pág 13 
 

 
 
 
 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1803 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023 Pág 14 
 

 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1803 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023 Pág 15 
 

 
 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1803 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023 Pág 16 
 

 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1803 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023 Pág 17 
 

 
 



 

 

Jornal Oficial do Município Nº 1803 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023 Pág 18 
 

 
  



 

Jornal Oficial do Município Nº 1803 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023 Pág 19 
 

 
 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1803 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023 Pág 20 
 

 
 

 


